АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 09.06.2015Г. №330

О внесении изменений  в
муниципальную программу
Черемисиновского района Курской
области «Социальное развитие села в
Черемисиновском районе Курской
области»

Администрация Черемисиновского района Курской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
Черемисиновского района Курской области «Социальное развитие села в
Черемисиновском районе Курской области», утвержденную постановлением
Администрации Черемисиновского района Курской области от 14.11.2014
№706.

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                             М.Н.Игнатов

Утверждены
постановлением Администрации

Черемисиновского района Курской области
от  09.06.2015  №330

Изменения и дополнения,

которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района
Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе

Курской области»

1.В паспорте муниципальной программы Черемисиновского района
Курской области «Социальное развитие села в Черемисиновском районе» в
строке «Объемы и источники финансирования Программы»

1.1.Слова :
«Общий объем финансирования Программы составляет 200,8 млн.

рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета – 80,32 млн.рублей;
- средства бюджета области  –102,275 млн. рублей;
- средства бюджета Черемисиновского района – 8,705 млн. рублей;
- средства бюджета МО  –2,7 млн. рублей;
- средства внебюджетных источников – 6,8 млн. рублей.»
заменить словами
«Общий объем финансирования Программы составляет 203,25 млн.

рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета – 81,875 млн.рублей;
- средства бюджета области  –102,98 млн. рублей;
- средства бюджета Черемисиновского района – 8,705 млн. рублей;
- средства бюджета МО  –2,7 млн. рублей;
- средства внебюджетных источников – 6,99 млн. рублей.»,

1.2.Слова:
«2015 год
Всего объем финансирования 3,3 млн. рублей.
- средства федерального бюджета 1,32 млн. рублей.
- средства бюджета области 1,815 млн. рублей.
- средства бюджета Черемисиновского района 0,165 млн. рублей.
- средства внебюджетных источников 0 млн. рублей.»
заменить словами:
«2015 год
Всего объем финансирования 0,93 млн. рублей.
- средства федерального бюджета 0,465млн. рублей.
- средства бюджета области 0,375млн. рублей.
- средства бюджета Черемисиновского района 0,06 млн. рублей.
- средства внебюджетных источников 0,03 млн. рублей.»

1.3.Слова:
«2016 год
Всего объем финансирования 52,5 млн. рублей.
- средства федерального бюджета 21,00 млн. рублей.
- средства бюджета области  26,8 млн. рублей.
- средства бюджета Черемисиновского района 3,36 млн. рублей.
- средства внебюджетных источников 1,34 млн. рублей.»
заменить словами
«2016 год
Всего объем финансирования 57,32 млн. рублей.
- средства федерального бюджета 23,41 млн. рублей.
- средства бюджета области  28,945 млн. рублей.
- средства бюджета Черемисиновского района 3,465 млн. рублей.
- средства внебюджетных источников 1,5 млн. рублей.»

2. В таблице 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на
территории сельских поселений Муниципального района»

2.1. Пункт 1 читать в новой редакции:
1 Строительство распределительных газопроводов - всего,

в том числе в разрезе сельских поселений:
км 80,3 20,6  36,0 12,3 5,2

млн. руб. 45,3 13,5 0,93 19,2 6,5 2,8

2.2.Пункт 1.4. читать в новой редакции:

1.4. МО "Михайловский с.с." км 11,4   6,2  5,2

млн. руб. 8,55  0,93 4,82  2,8

3. Раздел IV «Объемы и источники финансирования программы»
изложить в новой редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, областного и
местного бюджетов, а также внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 203,25 млн.
рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 81,875 млн.рублей;
- средства бюджета области  –102,98 млн. рублей;
- средства бюджета Черемисиновского района – 8,705 млн. рублей;
- средства бюджета МО  –2,7 млн. рублей;
- средства внебюджетных источников – 6,99 млн. рублей.
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от

29.12.2014) "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» в соответствии с заключенными соглашениями
часть полномочий передана муниципальным образованиям
«Краснополянский сельсовет», «Михайловский сельсовет» и «Петровский
сельсовет», в том числе обеспечение проживающих в поселении и
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми
помещениями, организация строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с
жилищным законодательством, организация в границах поселения
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования
и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 13.

Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта
Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы
осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной
власти субъекта Российской Федерации, а также органом исполнительной
власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления.

Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
представляет, по рекомендуемой субъектом Российской Федерации форме,
заявку на реализацию мероприятий настоящей Программы для включения
(отбора) их в  Программу, осуществляемую органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации.»

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_173284/?dst=22

4. В таблице 13 «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы в 2014-2020 годах»:
4.1.Пункт 3 читать в новой редакции:

3

Строительство распределительных
сетей газопровода - всего,
в том числе в разрезе сельских
поселений:

Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств: 47,75 13,5 0,93 24,02 6,5 2,8 0 0
- федеральный бюджет 19,675 5,4 0,465 10,09 2,6 1,12 0 0
- региональный бюджет 23,355 6,75 0,375 11,58 3,25 1,4 0 0
- районный бюджет 2,83 0 0,06 1,99 0,55 0,23 0 0
- бюджет МО 1,2 1,2 0 0 0 0 0 0
- внебюджетные источники 0,69 0,15 0,03 0,36 0,1 0,05 0 0

4.2. Пункт 3.4. читать в новой редакции:

3.4 МО "Михайловский с.с." Объем финансирования – всего, в том числе
за счет средств: 8,55  0,93 4,82  2,8
- федеральный бюджет 3,995  0,465 2,41  1,12
- региональный бюджет 3,755  0,375 1,98  1,4
- местный бюджет 0,51  0,06 0,22  0,23
- внебюджетные источники 0,29  0,03 0,21  0,05

4.3.Пункт «Итого по всем мероприятиям Программы» читать в новой редакции:

 Итого по всем мероприятиям
Программы

Объем финансирования – всего,
в том числе за счет средств: 203,25 30,5 0,93 57,32 32,5 29 26,4 26,6
- федеральный бюджет 81,875 12,2 0,465 23,41 13 11,6 10,56 10,64
- региональный бюджет 102,98 15,45 0,375 28,945 16,55 14,76 13,42 13,48
- районный бюджет 8,705 0 0,06 3,465 1,65 1,33 1,1 1,1
-бюджет МО 2,7 2,7
- внебюджетные источники 6,99 0,15 0,03 1,5 1,3 1,31 1,32 1,38

	3. Раздел IV «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: